Pallas draconem.

VI.

Phydie solertē prudentiā indicat illud quoq̄:
q̄ Pallados simulacris draconem apponeret:
veluti ambagiosa figura inueret: virgūculas puigi
li cura indigere: vt pudor castus seruet illibatusq̄.

A ij

ADAGIALES FLOSCVLI.

Sine radio cumulare. VII.

IN lucripetas & auaros scitissimum adagium extat: qui sine radio ceu absq; hostorio: quod est affluenter atq; vltra mensuram cōgerere: ad cumulāt. Signat autem hostorium: quod Latinis auribus parum frequens est: radiū: siue instrumentū quo radūtur mēsurę. Quo prouerbio vsus est Plautus: Dii/deæq; omnes: inquit ille: tātam nobis lætitiā tot gaudia sine radio cumuletis.

Facere literam longam. VIII.

PLautinus Scirpus est Staphyleanus: in cuius explicatōne cecutire multos palam est: etiam si nō insint Platonici numeri: aut Bœotia enigmata: nec exvulturū nidis expositio petenda foret. Si qui ergo haftenus exudarunt in eo: iam opinor desinant saxum voluere. Neq; quicq; melius est mihi (inquit illa) vt opinor/q; ex me: vt vnā faciam literā longā: laqueo collū mihi quando obstrinxero. Scitum hoc uideri adagium potest: & apertum satis in eos: qui p̄postere commoriuntur: p̄cluso (vt inquit Plinius) spiritu: cui quēreret̄ exitus. Cæterū: quo locupletiores dimittamus studiosorū aures: si quis harum auscultationum est sititor: quę se ingerunt/appingemus: ne dilata mox excidant. Questum enim sepe: nō in plebe vulgaria modo: sed inter classicos quoq;: ac primę notæ cōditores: quæ esset litera hęc. Quare recte opinor fecerim? si nō dū vel Gordiano implicatorē: vt tollatur: si quis inest apud incultiores Scirpus: aut Grīphus: enocharimus: dū Celiū igitur: vbi plurima indagine va

ria venati sumus: lectiones Antiquas sitienter ver-
saremus defloraturi: quæ nostros flosculos floridío-
res efficerent opulentiús / & insigniter adiutū irēt.
Literam longam parum & sciēter / & explorete. L.
plerosq; dixisse inuenimus: sed hebeti profum (vt
inquit ille) iudicatu. Dicant enim viri doctissimi:
quo probent argumento pendentem hominē am-
plius: q̄ vbi suis cōstat vestigijs: eam exhibere figu-
ram. Illis vtiq; parum liquet. Quin doctius fuerit
interpretamentum: ac perspicacius: si ad. T. literā
Græcam Plautinos sales retulerimus (inquit) quo-
niam qui pendet eam plane reddit imaginem: sus-
pensiōsi: defuncto obtinente vicem lineæ ex supe-
riori parte in imam productæ. Trabes vero vnde
laqueus destinatur: trāsuersam elementi portione
fingere videtur. Id vt ad hunc modum coniectemus
doctissimus facit Lucianus. Qui ad disquisitionē
literam hanc vocatam a Sigmate: ita coargui fingit:
vt quæ furatrinam exerceret: & aliena violenter in-
uaderet: ex plerisq; dictiōibus pulsa litera. σ. in cu-
ius locum se nullis comitijs suffecerit: proinde vi-
deri dignam: quæ in id contolleretur supplicium /
quod ipsius exprimeret figura. Ea vero est crux: ac
furca. Nam & Tau Gallicū positū inuenies apud
celeberrimos auctores: quam ad eum cōstruere mo-
dum Galli consueuerant. Et Hieronymus super
Marcum: Tau: inquit: litera salutis: & Crucis.

Sepulchra legere.

IX.

Hvic ad agioni occasio data est: vt eum qui me-
moriam sit nulla Sepulchra legisse dicam⁹: nec

A iij

ADAGIALES FLOSCVLI.

Sine radio cumulare. VII.

IN lucripetas & auaros scitissimum adagium extat: qui sine radio ceu absq; hostorio: quod est affluenter atq; vltra mensuram cōgerere: ad cumulāt. Signat autem hostorium: quod Latinis auribus parum frequens est: radium: siue instrumentū quo radūtur mēsurę. Quo prouerbio vsus est Plautus: Dii/deæq; omnes: inquit ille: tātam nobis lætitiā tot gaudia sine radio cumuletis.

Facere literam longam. VIII.

Plautinus Scirpus est Staphyleanus: in cuius explicatione cecutire multos palam est: etiam si nō insint Platonici numeri: aut Bæotia enigmata: nec exvulturū nidis expositio petenda foret. Si qui ergo hæctenus exudarunt in eo: iam opinor desinant saxum voluere. Neq; quicq; melius est mihi (inquit illa) vt opinor/q̄ ex me: vt vnā faciam literā longā: laqueo collū mihi quando obstrinxero. Scitum hoc uideri adagium potest: & apertum satis in eos: qui prepostere commoriuntur: precluso (vt inquit Plinius) spiritu: cui quereret exitus. Cæterū: quo locupletiores dimittamus studiosorū aures: si quis harum auscultationum est sititor: que se ingerunt/appingemus: ne dilata mox excidant. Questum enim sepe: nō in plebe vulgaria modo: sed inter classicos quoq;: ac primę notæ cōditores: quæ esset litera hæc. Quare recte opinor fecerim: si nō dū vel Gordiano implicatorē: vt tollatur: si quis inest apud incultiores Scirpus: aut Grīphus: enodarimus: dū Celiuigitur: vbi plurima indagine va

ria venati sumus: lectiones Antiquas sitienter ver-
saremus defloraturi: quæ nostros flosculos floridior
res efficerent opulentiùs/ & insigniter adiutù irèt.
Literam longam parum & scièter/ & explorete. L.
plerosq; dixisse inuenimus: sed hebeti prorsum (vt
inquit ille) iudicatu. Dicant enim viri doctissimi:
quo probent argumento pendentem hominè am-
plius: q̄ vbi suis cōstat vestigijs: eam exhibere figu-
ram. Illis vtiq; parum liquet. Quin doctius fuerit
interpretamentum: ac perspicacius: si ad. T. literā
Græcam Plautinos sales retulerimus (inquit) quo-
niam qui pendet eam plane reddit imaginem: sus-
pendiosi: defuncto obtinente vicem lineæ ex supe-
riori parte in imam productæ. Trabes vero vnde
laqueus destinatur: trāsuersam elementi portionē
fingere videtur. Id vt ad hunc modum coniectemus
doctissimus facit Lucianus. Qui ad disquisitionē
literam hanc vocatam a Sigmate: ita coargui fingit:
vt quæ furatrinam exerceret: & aliena violenter in-
uaderet: ex plerisq; dictiōibus pulsa litera. σ. in cu-
ius locum se nullis comitijs suffecerit: proinde vi-
deri dignam: quæ in id contolleretur supplicium/
quod ipsius exprimeret figura. Ea vero est crux: ac
furca. Nam & Tau Gallicū positū inuenies apud
celeberrimos auctores: quam ad eum cōstruere mo-
dum Galli consueuerant. Et Hieronymus super
Marcum: Tau: inquit: litera salutis: & Crucis.

Sepulchra legere.

IX.

Hvic ad agioni occasio data est: vt eum qui me-
moria sit nulla Sepulchra legisse dicam⁹: nec

A iij

ADAGIALES FLOSCVLI.

sepulchra legēs (inquit apud Tullū Cato) vereor
(quod aiunt) ne perdam memoriā. His enim ipsis
legendis redeo in memoriā mortuorū. De huius
vi: & exemplis aliquot: lege Bibliothecas.

Smicrologus. X.

HOc nomine taxatur is: qui parua & precij pro
pe nullius: nimio plus magnificat & admira
tur: perinde ac si (vt. M. Tul. in oratione pro Plau
tio dicebat) Ex Cloaca arcem faceret: lapidemq; e
Sepulchro: pro deo veneraretur. Quod crimē La
cedemonijs a Celio inuritur.

Summittere Fasces. XI.

Valerium Publicolam: tradūt Historici: ple
bi Ro. gratificaturū libertatisq; tūc primum
auspicanis solidiora iacturū fundamēta: abstulisse
se a Fascibus secures: & futuris post se Consulibus
morem tradidisse: qui multis annis custoditus est:
ac ad tēpora sua seruatū scribit Dionysius: vt quū
extravrbem essent Consules: vterentur securibus:
intus vero Fascibus ornarentur. Quod Max. quo
q; Valerius intelligi voluit. Inuidiosum scribens
magistratus fastigium ad tolerabilem habitū esse
deductū: dum Fasces securibus vacuefecit. Porro
T. Liuius refert. Eundem quum prodixisset in con
cionem: Fasces populo summississe. Ex quo elegās
prorēpsit Adagiū: vt quam manū damus: & her
bam (vt in vulgo est) porrigimus: vinciq; nos plane
fatemur. Summittere Fasces dicamur. Qz si qs am
bigat: quid omnino sit Fasces summittere. Celius
ita interpretatur non surrectos tenere (vt solebant

prius lictores) vt visendos eos præberent: ostentarentq; ad terrorem increscentis audaciæ: sed deprimere: & ante pedes quodammodo deijcere.

In poesi/Damonis Pedotribæ esse
Crepidas. XII.

ID ænigma nos admonet: si poeta (vt solet) effundit pleræq; summa laude digna: nō tamē qcquid in poemate legimus: admiratione debere excipere: alioqui ipura: vanaq; cōprobare videremur. Neq; enim (vt Celius ait) Platōis Gibbū amplexamur: aut Aristotelis balbutiem. Id vero quā originē habeat: sciat lector cādīdus: a Damonis cuiusdā Crepidis effluxisse: quas quum furto amisisset: imprecabat: vt furis pedibus maxime congruerent. Erāt vero hę non rectæ: nec accommodæ: illi tamen pedum deprauatorum ratione imprimis idoneæ & aptæ.

Corium pro Corio. XIII.

Prouerbiū est: qđ e sacre pagine sulcaminibus exerpēdum duxit Celius: ex li. Job: in cuius capite. ij. ad verbū ita legitur. Cui respondens Sathan pellem ait: pro pelle: & cuncta quę habet homo dabit pro anima sua: Parcmia est: quū rei charissimæ parcentes: quod vilius est: fortunæ subijcimus. Nam eum locū ita explicat Nicolaus Theologus: pellem pro pelle. i. vitam alterius corporeā: vt suam ipsius tueatur: facile cōtemnet. Et alter Interpretres: sæpe inquit: dum ictus contra oculum venit: manum opponimus: vt ea potius pereat: q̄ preciosissimum membrum lēdatur.

A iiij

ADAGIALES FLOSCVLI.

Super Chœnice sedere. XIII.

Nobile adagiū est: in eos qui parū secundum hominē viuunt: plurimūq; obrutescūt: & qui bus (vt ait Satyrographus) in solo viuēdi: causa palato est. Est vero Chœnix (vt hoc explicet primū) Latine quam Semodium dixeris. Positū quoq; id vocabulū apud Herodotū li. vj. Regibus (inquit) Spartę ad cænā non eūtibus mittūtur binæ Chœnices farinę: & vini singulę Cotylę: hoc est Sextarij. Præsenti bus dupla datur omnia. Quia vero de Chœnice disertatum est: hic postremo bonarū literarū cādidatos velim cōmonitos: ne falli quis paulo inficitior possit: Pythagoram illum sapientissimum / multa & præclara (sed symbolice multū) nobis præcepta reliquisse. Quorum quidem vnū est: quod (vt Celius insinuat) in aliorum Commentarijs nō rebullit. Ne super Semodium: seu Chœnicem sedeamus. Eo nimirum nomine nō utiq; cibaria: nec quid eiusmodi concipiens: sed rationalem animę partem signans mystice. Ea enim potentia tanq̄ Chœnice nūq̄ fallente: omnia metimur / iudicamus / examinamus / mittimus in digitos.

Stragula conuoluta habeto. XV.

Sed: vt ad Pythagoram gradum reuocemus. Est Seiusdem symbolum aliud. In hoc vero (vt in reliquis occlusissimum: ac ænigmaticū latere sensum: nemo adeo a studijs feriatu s est: vt eū ista possint latere. Sed quo is pacto elatebris: & Heracliti antro sit euocādus: nō fere est (inquit Celius) qui in literas promat. Hic vero scientissimū philosophū

Stragulorū nomine inferiores animæ vires intellexisse contendit: quoniam rationi in capite: veluti in arce constitutę subijciantur Straguli quadam imagine. Quod obuolutum seruari debere præcipitur. Quoniam irascibilis: ac concupiscibilis potentia ita est cōprimenda: ac retundēda penitus ne disiecta: profiliēsq; aduersus rationis/ tanq̃ principis/ imperium confurgat. Vel sentētia non ita longius abeunte Stragulorū nomie: corporeos sensus accipit: qui obuoluēdi sunt. i. cōuertēdi (inquit Plotinus) aduens. i. ad ratione pollentē animā. Nihil enim aliud per speculandī compotē scientiam perquirimus: q̃ vt a sensibus abducamur longius.

Maritimī mores.

XVI.

Plato in lib. de Rep. fugiendū esse mare cēsuit: perinde ac improbitatis magistrum. Nā vt ab eo q;sq; maxime remotussit: ita optime Remp. administraturū: Mare attingētes (inquit Strabo) deteriores effecti latrociari cœperūt: & hospites matrare: quādo quidem multis impliciti: in eorum luxuriam & lucra sordida: societateq; auaritię dilapsi sunt. Hinc factū: vt maritimī mores: pro pessimis celebrentur: ac sordidis.

Vbi sum/ ibi non sum.

XVII.

Id Sophismatis figurā habet: i Amasios. Amor nāq; formæ (inquit aduersus Iouinianū. lib. ij. Beatus Hieronymus) rationis obliuio est: & infamie pximus: turbat cōsilia: altos & generosos spiritus frāgit. Inde est Plautin⁹ amator i Cistellaria Nullā (inquit) mentem animi habeo. Vbi sum: ibi

ADAGIALES FLOSCVLI.

nō sum. Vbi non sum: ibi est animus meus.

Thesauro dignus.

XVIII.

ADagium latētis cauilli: in eum qui teterrimo supplicio: flagitijs adobrutescit differendus. Docent Plutarchi monumēta Thesaurum fuisse Domiciliū subterraneum apud Messenios: neq; auras: neq; lucem exterius excipiens. Nec vllæ carceri fores erant: saxo immani intruso occludebantur. In quem quum magnus Græciæ Imperator Philopoemen fuisset impactus: mox hausto veneno interiit.

Mandragoram bibit.

XIX.

Mandragoram bibisse: docte ac eleganter ij videtur posse dici: qui velut Aspide icti somniculosa nimis desides sunt: atq; ita quodammodo a sensu diffiti: abiunctiq; vt excitari nō queant. Vnde Lucianus in Timone. Quonam (inquit) modo O Iuppiter tāq; sub Mandragora dormis: qui neq; peierantes audis: neq; iuris violatores aduertis: de somno in Bibliothecis.

Sambico grauiora pati.

XX.

EPiscopi Dianæ templum olim fuisse i Elide: quod quidem Aristarchiū vocaretur: repetit Celius. Id quū expillasset Sambicus: cruciabiliter per annum in questionibus habitus interiit.

Homo Tetragonus.

XXI.

DE fœlici hoīe grauiſſima ſententiā. Quoniā vero fœlix vel ſemp vel maxime omniū agit: contēplaturq; ſecundum virtutē: fortunamq; fert optime: ac per omnia omnino decenter. Hinc pro

uerbali figura natum: vt hunc vere bonum: sineq;
 vituperatiōe: totum Teretem atq; rotundū (vt ait
 Horatius) quadratum item: siue quadrāgulum ap
 pellemus. Vnde illud est protritū Sapiens vno mi
 nor est Ioue. Sextius quoq; dicere solebat Iouem
 plus non posse: q̄ bonum virū. Quod vero de qua
 drato prætexuimus viro: vt liquidius inotescat id:
 paulo altius ex literis interioribus tota repeten
 da res est. Quadratū igitur reperio ex Celij lectio
 ne dici scienter in numeris: figura & corpore. Nu
 merum quadratum intelligi volunt eruditi: ex seip
 so in seipsum resultantem: vt quater. iij. xvj. consti
 tuunt. Etiam ipsa quaternitas perfectus est nume
 rus. Vi enim in se numerum complectitur dena
 rium: vltra quem non proprie est numerus. Nam
 reliqui vltra: qui dicuntur numeri: priorum sunt
 replicationes. Continet autem denarium hoc mo
 do. Nā habet. iij. iij. ij. j. Quę simul colligata: De
 nariū manifesto cōficiunt. Figura itē quadrata per
 fecta est. Cōstat nāq; iij. lineis æqualib⁹: iij. quo
 q; æquales habēs angulos. Corpus pariter quadra
 tum: perfectū itelligitur: vt est cubus. Habet enim
 vj. superficies quadratas æquales: quarū vnaqueq;
 iij. habet lineas: & iij. angulos. Et quōcūq; iaceat
 semper rectus stat eodē se modo habēs: quia portio
 nes oēs æquales sunt. Cōsimiliter vir foelix semper
 eodē se habet mō. Sentētia aut de viro Tetragono
 est apud Arist. mora. primo: sed & Rhero. iij. Sed
 & Plato Difficile est (inquit) virū vere bonū fieri
 manibus: pedibusq; ac mente Tetragonū: hoc est

ADAGIALES FLOSCVLI.

quadrangulum absq; vituperatiōe fabricatum: sic enim interpretatur Celius.

Quadrantaria mulier. XXII.

Locus hic est ex p̄fesso obscurus: & atriore **A**legoria obuolutus: & (vt sic) ænigmate magis intricatus. Suspiciat̄ a Cecilio (ex cuius officina id emanauit) Celius impudicam eo nomine Clytēne stram significari. Tamen quadrantes prostituerū fuisse p̄ciū: capturamve a Plutarcho cōmonemur: i **M. Tullij** vita sic prodēte. A adolescentē quendam in **Clodij** sororis loculos pro argēteis numis quadrantes imisisse æreos. Quo nomie delusa puella. Quadrans est cognominata ex cōcubitus precio.

Triplex Cappa pessimum. XXIII.

Iactatū & illud olim ænigmatis vice: quo triū gentiū mores notati sunt. Cappadocū. f. Cilicū & Cretum. Huic opinioni arridēt fere omnes: & quam secuti sunt viri infinite eruditionis **Erasmus** & **Celius**. Tanq̄ homies indidē proueniētes sint mortalium pessimi. Quod tamen **Augustinus** in lib. de Grammatica: non de tribus regionibus: sed de tribus **Cornelijs** dici autumat: **Cornelio** videlicet **Silla**: **Cornelio Cinna**: & **Cornelio Lētulo**: q̄ hominum perniciosissimi fuere.

Aduersum Phœnices Syri XXIII.

Scitum admodum cauillum: vbi versutus sategit imponere versuto. Sunt enim Syri ad ioca & cauilla in primis factū genus. Incessitur etiam Syrorum gens: vt mortalium auidissima: nec non varicia nimis solers.

Asciam cruribus illudere. XXV.

EX. L. Apulei doctrina: per Parœmiam dicitur: de iis videtur qui ipsi sibi mala accersunt: impinguntque: aut sponte: aut per temeritatem: quod genus nimio plus frequens est. Asciam nonnulli dolabrum dicitur: unde inclinatur Dolabella: ut secunda sylaba prorsum habeat. a. n. o. ut fere vulgo receptum est

Crater Helene. XXVI.

CRater Helene: apud Philostratum: prouerbij forma enunciatum refert Celius: de his: que nobis estuationem mentis leniunt: sollicitudinem sedant: molliuntque: & differenato animo: ac fronte erugata/ exporrectaque: curarum obliuionem inducunt. Sunt ex diligentioribus: qui rimari exactius: cuius namodi foret Pharmacum illud: quod vocatur Nepenthes: ex quibusque concinnaretur suspicati sunt esse Buglosam: per vino iniecta hilaritatem inducat. Sed quod ad hunc locum potissime facit: omnis animi impetus: omnisque tristitia: cibo mollitur: potusque discutitur: vinum dissipat curas edaces: ut ait Horatius & Plinius teste: somno est accommodatum: ac securitatibus. Et hoc fuit illud poculum Nepenthes: quod Helena illa Homerica Thelemaco ministrauit: quod obliuionem tristitie: veniamque afferebat. Quod utique foret cunctis mortalibus ab Helena perpinandum. Nepenthes autem sine luctu dicitur. Dignum item relatu: quod enotatum reliquit Philostratus Antiphontem illum: qui a persuadendi potentia Nestor est cognominatus: Nepenthes auscultationes promittere solitum: quando nullus tam atrox